
Ergebnisse 2013
results / résultat 

EM Holzrücken Einspänner
Championnat d’Europe de débardage – en simple
European Mastership - single

1. Matthias Rensing mit Afra (Rh.-Dt. Kaltblut), Hessen

2. Josef Svoboda mit Sila Vule (Schlesische Noriker), Tschechische Rebublik

3. Peter Niebauer mit Heidi (Rh.-Dt. Kaltblut), Bayern

4. Gilles Marty mit Odilon (Ardenner)  Frankreich

5. Daniela Svoboda, Schlesische Noriker, Tschechische Rebublik

6. Reiner Satzinger mit Valentin (Süddt. Kaltblut), Bayern

7. Jürgen Duddek mit Voltan (Ardenner), Baden-Württemberg

8.  Lien Oystein mit Luka (Fjord), Norwegen

9.  Jean-Paul Moreau mit Walki du Monty (Ardenner), Belgien

10.  Peter Weiss mit Leo (Noriker), Österreich

11.  Jens Nattermann mit Hans (Rh.-Dt. Kaltblut), Thüringen

12.  René Larsen mit Sara (Schleswiger Kaltblut), Dänemark

13. Klaus Lanzinger mit Stella (Noriker), Italien

14.  P.-J. Arnold mit Tranis (Comtois), Frankreich

15.  Edmund Zitturi mit Nora (Noriker), Italien

16.  Ejner Hansen mit Puk Rugagen (Fjord), Dänemark

17.  Doug Joiner mit Herke (Rh.-Dt. Kaltblut, Großbritannien

18.  Theo Niyssen mit Sisi (Niederl. Kaltblut), Niederlande 
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Ergebnisse 2013
results / résultat 

EM-Holzrücken Zweispänner 
Championnat d’Europe de débardage – en pairs
European Mastership - pairs

1. Matthias Rensing mit Afra und Mira (Rh.-Dt. Kaltblut), Hessen 

2.  Anton Laux mit Ignaz und Susi (Ardenner), Baden-Württemberg 

3.  Jean-Paul Moreau mit Walki du Monty und Vik du Moint (Ardenner), Belgien 

4.  Josef Svoboda mit Sila Vule und Stanga Lola (Schlesische Noriker), 

 Tschechische Rebublik

5.  Michel Schnoebelen mit Sylvana u nd Tina du Lac (Comtois), Frankreich 

6.  Reiner Satzinger mit Valentin und Ricco (Süddt. Kaltblut), Bayern 

7.  Peter Weiss mit Leo und Jarick (Noriker), Österreich 

8.  Theo Niyssen mit Sisi und Henriecke (Niederl. Kaltblut), Niederlande 

9.  René Larsen mit Sara und ? (Schleswiger Kaltblut), Dänemark 
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Ergebnisse 2013
results / résultat 

Holzrücken Einspänner (Samstag)
Championnat de débardage – en simple
Horse logging match - single

1.   Peter Niebauer mit Heidi (Rh.-Dt. Kaltblut), Bayern
2. Gilles Marty mit Odilon (Ardenner)  Frankreich 
3.   Matthias Rensing mit Afra (Rh.-Dt. Kaltblut), Hessen
4.  Josef Svoboda mit Stanga Lola (Schlesische Noriker), Tschechische Rebublik
5.  Daniela Svoboda, Schlesische Noriker, Tschechische Rebublik
6.  Lien Oystein mit Luka (Fjord), Norwegen 
7.  Michel Schnoebelen mit Sylvana (Comtois), Frankreich 
8.  Anton Laux mit Susi (Ardenner), B.-Württemberg 
9.  Volker Schmelz mit Penny (Ardenner), Hessen 
10.  Arne Bramstädt mit Nemo (Hannov. KB), Schlesw. Holstein 
11.  Jean-Paul Moreau mit Walki du Monty (Ardenner), Belgien 
12.  Reiner Satzinger mit Valentin (Süddt. Kaltblut), Bayern 
13.  Günther Hollmann mit Max (Rh.-Dt. KB), Niedersachsen 
14.  Klaus Lanzinger mit Stella (Noriker), Italien 
15.  Dirk Zöll mit Wotan (Belgier), Hessen 
16.  Jens Nattermann mit Hans (Rh.-Dt. Kaltblut), Thüringen 
17.  Matthias Pfeifer mit Felix (Boulonnais), Thüringen 
18.  Edmund Zitturi mit Nora (Noriker), Italien 
19.  Doug Joiner mit Herke (Rh.-Dt. Kaltblut, Großbritannien 
20.  Uwe Hilleke mit Alena (Rh.-Dt. KB), NRW
21.  Günther Maasch mit Berti (Rh.-Dt. KB), Brandenburg 
22.  Jürgen Duddek mit mit Voltan (Lux. Ardenner), B.-Württemberg 
23.  René Larsen mit Sara (Schleswiger Kaltblut), Dänemark 
24.  Peter Weiss mit Leo (Noriker), Österreich
25. Hubert Zimmermann mit Jule (Rh.-Dt. KB), Hessen
26. Dietrich Wesebaum mit Bubi (Rh.-Dt. KB), Brandenburg 
27. Pierre-Jean Arnold mit Tranis (Comtois), Frankreich 
28. Ejner Hansen mit Puk Rugagen (Fjord), Dänemark 
29. Ken Hachimaru mit Herke (Rh.-Dt.KB), Japan
30. Theo Niyssen mit Sisi (Niederl. Kaltblut), Niederlande
31. Katrin Heil mit Vincent (Rh.-Dt. KB), Niedersachsen) Seite 3 von 10



Ergebnisse 2013
results / résultat 

Holzrücken Zweispänner
Championnat de débardage – en paire
Horse logging match - pairs

1. Anton Laux mit Ignaz und Susi (Ardenner), Baden-Württemberg 

2. Jean-Paul Moreau mit Walki du Monty und Vik du Moint (Ardenner), Belgien 

3.   Matthias Rensing mit Afra und Mira (Rh.-Dt. Kaltblut), Hessen 

4. Josef Svoboda mit Sila Vule und Stanga Lola (Schlesische Noriker), Tschechi-

sche Rebublik

5. Michel Schnoebelen mit Sylvana u nd Tina du Lac (Comtois), Frankreich 

6. Volker Schmelz mit Penny (Ardenner) und Vincent (Rh.-Dt. KB), Hessen 

7. Matthias Pfeifer mit Felix und Lukas (Boulonnais), Thüringen 

8. Günther Hollmann mit Max und Apollo (Rh.-Dt. KB), Niedersachsen 

9. Uwe Hilleke mit Alena und Helga (Rh.-Dt. KB), NRW 

10. Arne Bramstädt mit Nemo und Nautilus (Hannov. KB), Schlesw. Holstein 

11. Reiner Satzinger mit Valentin und Ricco (Süddt. Kaltblut), Bayern

12. Norbert Böddeker mit Pricess und Mona (Noriker-Mix; Süddt. KB), NRW 13. 

Dietrich Wesebaum mit Bubi und Benno (Rh.-Dt. KB), Brandenburg

14. Günther Maasch mit Berti und Enora (Rh.-Dt. KB), Brandenburg

15. Pierre-Jean Arnold mit Tranis und Tetram(Comtois), Frankreich 

16. Peter Weiss mit Leo und Jarick (Noriker), Österreich 

17. Klaus Lanzinger mit Stella und Nora (Noriker), Italien 

18. René Larsen mit Sara und ? (Schleswiger Kaltblut), Dänemark 

19. Theo Niyssen mit Sisi und Henriecke (Niederl. Kaltblut), Niederlande
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Ergebnisse 2013
results / résultat 

Fahren Einspänner
Championat d’attelage – en simple
Driving competition - singles

1. Annette Smailovic-Joyce mit Wodan (Schwarzwälder Kaltblut), Deutschland

2. Ruud Hornesch mit Emma (Niederländ. Zugpferde), Niederlande 

3.  Else Laversen (Schleswiger Kaltblut), Dänemark     

4.  Gert Reinink mit Larson (Freiberger), Deutschland 

5.  Silvia Hilleke mit Alena (Rheinisch-Deutsches Kaltblut), Deutschland   

6.  Bernhard Knoche mit Domingo (Hannoversches Kaltblut), Deutschland  

7.  Ute Werther mit Nikodemus (Rheinisch-Deutsches Kaltblut), Deutschland 

8.  Ruud Hornesch mit Vera, Niederlande 

9.  Els Bonnaerens mit Elodie (Belgisches Kaltblut), Belgien  

10. Jana De Meulenaere mit Gunther (Belgisches Kaltblut), Belgien

Seite 5 von 10



Ergebnisse 2013
results / résultat 

Fahren Zweispänner
Championat d’attelage – en paire
Driving competition - pairs

1. Gerald Korten mit Joep und Max (Mini Shettys), Niederlande

2.  Ruud Hornesch mit Vera und Bo (Niederländ. Zugpferde), Niederlande

3.  Jochen Kell (Süddeutsches Kaltblut), Deutschland

4.  Evelyn Biesenbach mit Pavarotti und Pedro (Flamen), Deutschland 

5.  Jonas Bartels mit Don Olewo und Moritz (Schwarzw. Kaltblut), Deutschland

6.  Lina van Hoorick mit Lotte und Daisy (Belgier), Belgien 

7.  Thomas Grundmann, Deutschland

8.  Ralf Bartels mit Feuerstein & Don Camillo (Schwarzw. Kaltblut), Deutschland 

9.  Dietmar Krüger mit Pittra (Süddt. KB) und Ava (Rh.-Dt. KB), Deutschland 

10.  Oliver von Lowtzow mit Maja und Nixe  (Rheinisch-Deutsches Kaltblut)

11.  Else Laversen mit Willi und Zollner (Schleswiger Kaltblut), Dänemark 

12.  Machteld Staes mit Laura und Dahlia (Belgisches Kaltblut), Belgien  

13.  Uwe Hilleke mit Alena & Helga (Rheinisch-Deutsches Kaltblut), Deutschland 
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Ergebnisse 2013
results / résultat 

Fahren Vierspänner
Championat d’attelage – en quatre
Driving competition - four horse hitch

1.  David Haseloff mit Olaf, Nero, Baron & Alex, Brück/Deutschland

2.  Dietmar Krüger mit Ben, Dark, Elmar & Emili, Stoetze/Deutschland 

3.  Jonas Bartels mit Don Olewo, Moritz B, Don Camillo & Fernando, 

 Uetze/Deutschland  

4.  Susann Zierold mit Erich, Othello, Enja & Nitra, Brück/Deutschland  

5. Ulli Kell mit Dirk, Eilli, Fanz & Fritz, Steinhagen/Deutschland  

6.  Martin Berghaus mit Frieda, Hanna, Henrieke & Heidi, 

 Coesfeld/Deutschland  

7. Bernhard Knoche mit Holde, Herzog, Annabell & Domingo,

 Oelde/Deutschland

8.  Ruud Hornesch mit Emma van de Groeneweg, Ver van de Groeneweg, 

 Bo van de Groeneweg & Ihres von da Coulhoeve, Spaubeek/Niederlande  

9. Uwe Hilleke mit Alena, Helga, Warus & Wilma, Lennestadt/Deutschland  

10. Sven Bothe mit Erich, Achim, Cora & Arthur, Nossen/Deutschland  
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Ergebnisse 2013
results / résultat 

Zugleistung
Traction – en paire
Pulling competition

1. Tino Fehse mit Menne und Lotte (Hafl inger), Sachsen-Anhalt 

2.  Matthias Rensing mit Mira und Marie (Rh.-Dt. Kaltblut), Hessen 

3. Norbert Böddeker mit Princess und Mona (Süddt. KB), NRW 

4. Josef Svoboda mit Sila Vule und Stanga Lola Schlesische Noriker, 

 Tschechische Rebublik

5. Reiner Satzinger mit Valentin und Ricco (Süddt. Kaltblut), Bayern 

6. Günther Hufmann mit Paquerette und Ramion (/Bretonen), Hessen 

7. Dietrich Wesebaum mit Benno und Bubi (Rh.-Dt. KB), Brandenburg 

8.  Ralf Bartels mit Feuerstein und Don Camillo (Schwarzwälder Kaltblut), 

 Niedersachsen

9. Kay Stolzenberg mit Kiri und Liberté (Boulonnais), Niedersachsen

Seite 8 von 10



Ergebnisse 2013
results / résultat 

Leistungspfl ügen
Concours de labour
Ploughing match

1. Peter Sandahl mit Suzy und Nougat(Percheron), Dänemark  92,34 P 

2.  Sven Hubert mit Wilma und Ronja (Rh.-Dt. KB), Thüringen 89,28 P

3.  Günther Maasch mit Berti und Enora (Rh.-Dt. KB), Brandenburg 87,69 P

4. Jürgen Donker mit Mina und Rieke (Rh.-Dt. KB), Niedersachsen)  84,85 P

5.  Arne Bramstädt mit Nemo & Nautilus (Hannov. KB), Schlesw. Holstein 84,00 P

6.  Erich Reich mit Moritz und Ronja (Schwarzwälder KB), 

 B.-Württemberg 82,56 P.

7.  Dirk Ackermann mit Hafl ingern , Sachsen-Anhalt 82,35 P

8.  Werner Unruh mit Little Boy und Raika (Hafl inger), Schl.-Holstein 81,38 P

9.  Heike Veidt (B.-Württ.) mit Monty und Fabiola (Schwarzwälder KB) 80,16 P

10.  Nils Jorgen Ramsdal mit Walter und Carlo (Schlesw. KB), Dänemark 76,98 P

11.  Günther Hollmann mit Max (Rh.-Dt. KB) und Apollo (Niederl. KB), 

 Niedersachsen 74,91 P

12. Hans Bruns mit Warmblutgespann, Schleswig-Holstein 69,06 P

13. Heinz Meyer undHeinrich Klinzing mit Sina und Magnus (Rh.-Dt. KB), 

 NRW 66,69 P

14. Matthias Brüning & Ansgar Bültmann mit Herke & Elix (Rh.-Dt. KB), 62,06 P
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Ergebnisse 2013
results / résultat 

Schaupfl ügen
Démonstration de labour
ploughing match 2

1. Heike Veidt (B.-Württ.) mit Monty und Fabiola (Schwarzwälder KB)

2.  Dirk Ackermann (S.-Anhalt) mit Menne und Lotte (Hafl inger)

2.  Daniel Hoffmann (Hessen) mit Lotte, Loeki und Lukas (Flamen, Rh.-Dt.KB) 

4. Günther Büchler (B.-Württ.) mit Moritz und Ronja (Schwarzwälder KB) 

5. Arne Brahmstädt (Sschlesig-Holstein) mit Nemo und Nautilus (Hannover. KB) 

6. Matthias Brüning und Ansgar Bültmann mit Herke und Elix (Rh.-Dt. KB) 

Nicht rangiert:

Werner Unruh (Schleswig-Holstein)

Peter Sandahl (Dänemark)

Gerald Korten (Niederlande

Nils Jorgen Ramsdal (Dänemark)

Gilles Marty (Frankreich)

Günther Hollmann (Niedersachsen)

Jürgen Donker (Niedersachsen)

Heinz Meyer (NRW)

Egon Verst (NRW)

Dieter Kuhlemann (Niedersachsen)  
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